EDITAL FAIFSul Nº 045, DE 30 DE ABRIL DE 2024 SELEÇÃO DE CANDIDATOS

BOLSISTAS PARA ATUAR COMO AGENTES TERRITORIAIS DE CULTURA DO

PROGRAMA NACIONAL DOS COMITÊS DE CULTURA (PNCC)

Cronograma retificado

A FUNDAÇÃO ÊNNIO DE JESUS PINHEIRO AMARAL DE APOIO AO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

I. Retificar o cronograma do referido edital, conforme quadro abaixo:

ATIVIDADES   PREVISÕES DE

DATAS

Divulgação do Edital  30/04/2024

Período de impugnação do Edital  02 e 03/05/2024

Resultado dos pedidos de impugnação do

Edital

07/05/2024

Período de Inscrição  08/05/2024 a

10/06/2024

Período de Análise da Atuação Cultural   17/06 a 01/07/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa de

Análise da Atuação Cultural

15/07/2024

Período para Recursos quanto ao Resultado

Preliminar da Análise da Atuação Cultural

16 e 17/07/2024

Análise de Recursos da Atuação Cultural  18 e 19/07/2024

Resultado da Etapa de Análise da Atuação

Cultural

23/07/2024

Publicação de Orientações para a Realização da

Entrevista

29/07/2024

Etapa de Entrevistas 05 a 07/08/2024

Avaliação de Entrevistas 08 a 14/08/2024

Divulgação do Resultado Preliminar da Etapa de

Entrevistas

20/08/2024

Período de Recursos quanto ao Resultado

Preliminar da Etapa de Entrevistas

21/08/2024 e

22/08/2024

Análise de Recursos da Etapa de Entrevistas  23 e 26/08/2024

Resultado dos Recursos da Etapa de Entrevistas 27/08/2024

Divulgação das inscrições Habilitadas  27/08/2024

Publicação de Orientações para Fase de

Verificação da Pontuação Extra

27/08/2024

Período de Recursos quanto à Etapa de

Habilitação das inscrições

28 a 29/08/2024

Análise de Recursos da Etapa de Habilitação 30/08 a 02/09/2024

Resultado dos Recursos da Etapa de Habilitação  03/09/2024

Resultado Final 03/09/2024

Período de Recursos quanto ao Resultado Final 04 e 05/09/2024

Resultado dos Recursos do Resultado Final  09/09/2024

Resultado Final (pós recursos)  09/09/2024

Convocação para Fase Adicional de Verificação

da Pontuação Extra

09/09/2024

Fase Adicional de Verificação da Pontuação

Extra

10/09/2024 a

18/09/2024

Resultado da Fase Adicional de Verificação da

Pontuação Extra

19/09/2024

Período de Recursos quanto ao Resultado da

Fase Adicional de Verificação da Pontuação

Extra

23 a 24/09/2024

Análise dos Recursos da Fase Adicional de

Verificação da Pontuação Extra

25 a 26/09/2024

Resultado da análise de Recursos da Fase

Adicional de Verificação da Pontuação Extra

27/09/2024

Homologação do Resultado Final 27/09/2024

Convocação para Matrícula 27/09/2024

Período de Matrícula 30/09/2024 a

09/10/2024

Início das Atividades do Agente Territorial de

Cultura

16/10/2024

Pelotas. 11 de julho de 2024.

_________________________________                   _____________________________

           SANDRA CORREA VIEIRA                                            OSMAR RENATO BRITO FURTADO

        Coordenadora da Região Sul                                            Presidente da FAIFSUL